
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 28 DEL 14-04-2021
N. Reg.Gen. 252 del 14-04-2021

OGGETTO: Interventi per l'assistenza alle famiglie in situazione di
fragilità e necessità economica derivante dalla emergenza
epidemiologica covid-19 attraverso l'erogazione di "buoni spesa"
destinati all'acquisto di alimenti e beni di prima necessità.
LIQUIDAZIONE RIMBORSO AGLI ESERCIZI COMMERCIALI ADERENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2021;

VISTA  la Deliberazione della G. C. n. 122 del 29/12/2020 ad oggetto: attivazione
intervento per “ASSISTENZA ALLE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI  CONTINGENTE
INDIGENZA ECONOMICA DERIVANTE DALLA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA
COVID-19”. Attuazione Deliberazione di  G. R.  01/12/2020 n. 946 e D L.  23/11/2020 n
154;

VISTA la Determinazione n. 77 del 31/12/2020;

PRESO ATTO che uno degli esercenti coinvolti nell’iniziativa di cui trattasi, ha rimesso
all’Ente una richiesta di rimborso per gli acquisti di beni di prima necessità effettuati presso
l’esercizio commerciale dai beneficiari dei buoni spesa, distribuiti dall’Ente a seguito della
grave emergenza sanitaria ed economica prodotta dal Covid-19:

Esercizio di commercio al dettaglio di vicinato di Testa Luigi Enea – via Luigi Troiani-
n. 50;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al rimborso della somma spettante alla stessa;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Le premesse che precedono, formano parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

Di  provvedere al rimborso della somma di €. 1.590,00 richiesta con nota prot. n. 2306
del 12.04.2021 dall’esercente Testa Luigi Enea, per gli acquisti di beni di prima
necessità effettuati presso l’esercizio commerciale dai beneficiari dei buoni spesa
distribuiti dall’Ente a seguito della grave emergenza sanitaria ed economica prodotta
dal Covid-19;

Di liquidare l’importo di €. 1.590,00 a Testa Luigi Enea, nato ad Amatrice (RI) il

24/12/1989 e residente ad Accumoli  in via Salvatore Tommasi n. 62,  titolare

dell’esercizio di commercio al dettaglio di vicinato con sede legale a Borbona in via

Luigi Troiani n. 50;

Di imputare l’importo di €. 1.590,00 come segue: €. 391,59 sul cap. 1010.1 RR.PP.

impegno 130/2020, €. 1.191,27 sul cap. 1010.2 RR.PP. impegno 409/2020 ed €. 7,14

sul cap. 1010.1 RR.PP. impegno 408/2020 del redigendo bilancio di previsione

2021/2023 , esercizio finanziario 2021;

Di dare atto che la presente determinazione:

-    E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore Amministrativo.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 04-05-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 06-05-
2021 R.A. n. 357.

Borbona, 06-05-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


